

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczerozeczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 5 kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej grekokatolickiemu arcybiskupowi we Lwowie ks. Julianowi Kuliowskiemu godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Pan Namiestnik zamianował praktykanta budownictwa Kazimierza Brudzewskiego, adjunktem budownictwa w gal. państwowym służbie budowniczej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 kwietnia.

Sejm.

(Dokończenie IX. posiedzenia 5 sesji 11. porannego).

W dalszym ciągu, wczorajszego posiedzenia sejmowego poseł dr. Skalkowski referował sprawozdanie komisji bankowej o działalności Wydziału krajowego przy wykonywaniu patronatu spółek oszczędności i pożyczek w roku 1899 i imieniem tej komisji postawił następujący wniosek:

Sejm uchwali: 1. Sprawozdanie o działalności Wydziału krajowego w sprawie zakładania spółek oszczędności i pożyczek w

roku 1899 przyjmuje się z uznaniem do wiadomości.

2. Poleca się Wydziałowi krajowemu przeprowadzić rokowania z c. k. Rządem, celem wyjednania wydatnego zasiłku ze Skarbu Państwa na koszt zakładania spółek oszczędności i pożyczek, tudzież kontrolowania ich działalności.

3. Do dyspozycji Wydziału krajowego wstawia się w rubr. XV. p. 283, wydatków budżetu krajowego na rok 1900 kwotę 43.000 koron na koszt utrzymania biura patronatu spółek oszczędności i pożyczek, na urządzenie praktycznych kursów dla ich funkcyjaryszy, tudzież na koszt zakładania i lustracji spółek.

4. Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby udzielając spółkom pożyczki z funduszu na ten cel utworzonego, żądał zeznania skrytpu dłużnego w formie aktu notaryalnego.

W dyskusji nad sprawozdaniem tej komisji zabierali głos pp. Sekowski i Waehlin, który zażądał, aby Wydział krajowy przedstawił stan materialny naszego włościanstwa i przyczyny jego zubożenia.

Po daniu niektórych wyjaśnień przez referenta, przyjęto w głosowaniu powyższe wnioski komisji, jak również wniosek p. Sekowskiego, aby Sejm polecił Wydziałowi krajowemu czuwać nad prawidłowym działaniem gminnych kas pożyczkowych.

Z kolei odczytali sekretarze spis wniesionych wniosków i interpelacji

Wnioski wniesli:

P. Potoczek o wydanie ustawy o włościach rentowych.

Interpelacje wniesli:

P. Krzysztofowicz w sprawie szkód, zrządzanych przez spławianie kłoców na Czeremoszu.

P. Warzecha w sprawie uwolnienia rolników od ćwiczeń wojskowych w czerwcu i w sprawie polepszenia bytu organistów.

Pp. Wójcik i Data w sprawie niewłaściwości przy sprzedaży drzewostanu z lasów niepołomickich.

P. Data w sprawie monopolu wódczanego.

P. Bednarski w sprawie budowy kolei, łączącej Galicyę z Węgrami na Spiżu.

P. Krempa w sprawie rzekomej awantury, jaka miała zajść w jednym z handlów lwowskich, gdzie oficer pokaleczył cywilnego.

P. Milan w sprawie budowy drogi Kęty-Desznica.

P. Warzecha w sprawie polepszenia doli organistów.

Na tem o godzinie 3-45 po południu zamknął J. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badien posiedzenie, oznaczając następne na dzisiaj, godz. 10 rano.

Podróż Najjaśn. Pana do Berlina.

Fremdenblatt w artykule wstępnym pisze o podróży Naj. Pana do Berlina. Zaznaczywszy bezpośredni cel tej podróży, udział w uroczystościach ogłoszenia pełnoletności następcy tronu pruskiego, ks. Fryderyka Wilhelma, którego ojcem chrzestnym jest Naj. Pan, — wskazuje *Fremdenblatt*, iż sojusz między Austro-Węgrami a Niemcami w serdecznych stosunkach między obu Władcami znajduje specjalne potwierdzenie. Stworzony przez racyę stanu, staje się tem silniejszym i bardziej zwartym przez serdeczny stosunek między Monarchami. Osobista przyjaźń Władców zamienia rzeczowe przymierze dwóch Państw w organiczne, pełne życia porozumienie, które obu Państwom użycza zwiększonego uczucia bezpieczeństwa i pomaga w ten sposób spełnić istotny cel związku, mianowicie

wspólną ochronę najważniejszych interesów państwowych, wspólne poręczenie pokoju. Jasną jest także potrzeba bezpośredniej wymiany myśli, między kierownikami sprzymierzonych Państw to też P. Minister hr. Gołuchowski towarzyszyć będzie Naj. Panu do Berlina. Z faktu tego można w każdym razie wnioskować, że wizyta Monarsza nie ma charakteru wyłącznie familijnego. Będzie, bowiem sposobność do omówienia różnych politycznych spraw, co jest zresztą zupełnie zrozumiałem, gdyż pomiędzy Panującymi krajów, związanymi z sobą ścisłym traktatem, i ich Ministrami, musi się odbywać od czasu do czasu taka wymiana myśli. Mimo to błędem byłoby mniemać, iż jakieś konkretne kwestye spowodowały podróż Naj. Pana, która wypłynęła z życzenia Monarchy, aby zobaczyć znowu Swego cesarskiego przyjaciela przy sposobności święta familijnego w jego rodzinie. *Fremdenblatt* przypomina ostatnią sesję delegacyjną i siłę, z jaką na niej znalazło wyraz przekonanie o potrzebie związku z Niemcami i w ogóle trójprzymierza; nadmieniamy w końcu, że podróż Naj. Pana jest zarazem także oddaniem wizyt cesarza Wilhelma, złożonych przy sposobności, które podobnie jak uroczystość upełnoletnienia przyszłego władcy niemieckiego, sięgają daleko w przyszłość, a zatem stają się symbolem polityki dwóch Państw także i w przyszłych generacjach.

W telegramie z Berlina zapewnia *Fremdenblatt* zupełnie stanowczo, iż wizyta Monarsza wypływa tylko z osobistej potrzeby Naj. Pana rozmówienia się ze Swoim przyjaciелеm i sprzymierzeńcem nie została zaś spowodowana przez konkretną przyczynę natury politycznej.

Również *Pester Lloyd* zapewnia, iż wizyta Naj. Pana w Berlinie, nie ma żadnego politycznego celu i wypływa tylko z potrzeby odpowiedzenia na ostatnią wizytę cesarza niemieckiego.

Z DZIEJÓW WIŚNIOWCA.

(Podróż Stanisława Augusta do Kamieńca 1781 r.)

(Ze współczesnego „Silva rerum“).

Wiadomo z historyi, że cesarz Paweł, będąc jeszcze następcą tronu, odbył z małżonką w jesieni 1781 r. pod tytułem hr. du Nord podróż do Kijowa i przejeżdżał przez kraje należące wówczas do Rzeczypospolitej. Mimo więc półrocznego incognito, był uroczysto przyjmowany przez władze miejscowe. Wypadkowo wpadł nam do rąk doskonale zachowany współczesny rękopis, rodzaj dyaryusza, widocznie spisany przez naoczego świadka¹⁾ opisujący szczegółowo recepty dostojnych gości, począwszy od d. 31 8bris do 8go 9bris 1781 na Zamku w Wiśniowcu przez króla Stanisława Augusta i miejscowych gospodarstwa Mniszchów Marszałkownstwa Nadw. Litewskich.

Najjaśniejszy Pan zjechał uprzednio do Wiśnicza, dla przyjęcia Syna i Następcy Tronu swej potężnej Aliantki. Generał-Adjutant Komarzewski, wysłany został przez Króla na spotkanie dostojnych Gości, którzy od razu mu oświadczyli, że pragną być przyjęci pri-

vatissime, bez żadnych honorów wojskowych, żeby nikt naprzeciwko nim opodal lub zbliżka nie wyjeżdżał, dla uniknięcia subiekty N. Panu, miejscowym gospodarstwu i ich gościom¹⁾. Stało się też wedle ich woli i generał Komarzewski, za przybyciem na Zamek, odprowadził hrabstwo du Nord, do wspaniałych apartamentów dla nich przeznaczonych. — Po krótkim wypoczynku N. Pan przyjmował ich w swym gabinecie, gdzie im prezentował miejscowych gospodarstwa, Marszałkownstwa Nad. Lit., a Wielki Książę Paweł natomiast przedstawił, Królowi Generała Sołtykoff, Ime. Panią Barszoff-Nielidoff, Damę honorową Swej Małżonki, spełniającą przy Niej funkcyę Wielkiej Ochmistryni Dworu. Następnie przeszli Wielcy Książę do apartamentu Marszałkownstwa Mniszchów, gdzie im prezentowane było miejscowe obywatelstwo, wogóle Damy i Kawalerowie, którzy na Zamku bawili. Potem o godzinie 7 podana była kolacya, na wielkiej sali, w czasie której, u stołu goście siedzieli za biletami; grany był koncert przez artystów Włoskich Pugnanię i Viottiego i spalony został wspaniały fejerwerk przy oświetleniu terasy zamkowej, różnokolorowymi lampionami, a cały dziedziniec i ogromny Wiśniowiecki park, oświetlony był beczkami smolnemi. — Odprowadzano się wzajemnie z wielką ceremonią do swych apartamentów, a oboje hrabstwo du Nord — bo tak się kazali tytułować, — starali się usilnie okazywać wszelkie atencye N. Panu.

Z owego dyaryusza, dowiadujemy się szczegółowo o każdym kroku, o każdej niemal czynności Króla Stanisława Augusta, Wielkiego Księcia Pawła i Jego Małżonki, w czasie całego ich pobytu na zamku Wiśniowieckim. Zbytecznym by tu było te szczegóły wliczać, wymienimy tylko główne fakta. I tak: Wiel. Książę nazajutrz po swem przybyciu porozyszał przed południem swe bilety

z napisem „Comte du Nord“, dystyngowanym osobom bawiącym w Wiśniowcu na zamku; osobiście zaś wizytował Księcia Poniatowskiego, Marszałka Rady nieustającej. Tego dnia był wielki obiad, przy którym przegrwała orkiestra i wznoszono zdrowia: Królewskie, Imperatorowej, Wielkich Księstwa, przy czem bito z arnat 303 razy. — Wieczorem był bal. Król Ime. zaczął go od tańca polskiego z hrabiną du Nord, a Wiel. Książę Paweł z Ime. Panią Marszałkową. Kolacya podana była w prywatnych apartamentach, gdyż bal długo się przeciągał i uciecha była ogólna.

Król Ime. codziennie o 10tej rano słucał Mszy św. w kościele OO. Karmelitów, obok zamku. Wiel. Ks. Paweł ze swą żoną nieraz w kościele asystował Królowi Ime. — Księżna Radziwiłłowa Podkomorzyna W. Lit. odwiedzając hrabstwa du Nord w ich własnych apartamentach, obdarzoną została przez nią samą, kosztowną egretą brylantową, przedziwnej roboty, którą W. Księżna, poprawiając nibyto jej fryzurę, własnoręcznie wtknęła w jej włosy. W. Ks. Paweł, równocześnie obdarzył Ks. Radziwiłłową damskim zegarkiem, z brylantowym łańcuszkiem. Tegoż dnia Król zastał hrabinę du Nord, przebiegającą swe klejnoty, które ona z mężem prezentowała N. Panu, w czterech pudrach fokiowych wadłuż i wszerz, napełnionych kosztownościami, przedziwnej gatunku i niesternej roboty, pomiędzy innymi wielkie guziki brylantowe świeżo nadesłane przez Imperatorową dla syna.

Nazajutrz jako w Niedziele, solenna summa w kościele, przy końcu której odpiewano „Te Deum“. Kawalerya Narodowa ustawiona w dwa szeregi, formowała szpaler dla przejścia dostojnych gości do ławek kollatorskich, pokrytych pysznymi makatami. — Oficerowie Kawaleryi Narodowej, Regimentow: Miączyńskiego i Ks. Michała Lubomirskiego, dostąpili przed wieczorem honoru być prezentowanymi hr. du Nord. Paradny obiad na

sali zwanej Wiśniowieckich, hrabina du Nord, asystowała u stołu ustrojona *en gale*, i okryta pysznymi klejnotami; te zaś wraz z tualecią zmieniła na jeszcze kosztowniejsze, przed balem, który przeciągał się do północy.

W Poniedziałek 5go 9bris o dziewiątej rano petersburscy kawalerowie swity, jeden po drugim przychodzili pokłonić się N. Panu, poczem każdy z nich, odjeżdżając siadał do własnego powozu. O dziesiątej nastąpiła wizyta pożegnana hrabstwa du Nord, którym król Ime. do własnych apartamentów asystował, upierając się przy tem, aby ich przez schody odprowadzić do karety. „Tu dopiero nastąpiło wzajemne zobopólne czułe pożegnanie, przy którym hrabia du Nord rzekł głośno do przytomnych: Jestem zupełnie kontent, i możecie wierzyć, że Wam chcę, i szczerze chcę, dobrze“. Książę Stanisław Poniatowski odprowadził dostojnych gości do Brodów, skąd miał wrócić nazajutrz z Generałem Komarzewskim. Wigilię jeszcze prosił hrabia du Nord N. Pana o pozwolenie Generałowi Komarzewskiemu, przyjechać zimą do Włoch, tam gdzie się on z Małżonką znajdować będzie. „Na co Król Ime. naturalnie chętnie się zgodził, widząc w jakim afekcie ten oficer u nich pozostaje. W Brodach bowiem przy pożegnaniu, oboje W. Książęstwo, obdarowali go przednią brylantową kameryzowaną tabakierką z przedstawieniem na niej historyi Aleksandra Wgo, wartości 2000 ₰ i obiecali mu nadesłać z Petersburga swe własne portrety“. W Wiśniowcu zaś na odjeździe obdarzył tabakierką większą kasztelaną Podlaskiego¹⁾, mniejszemi: Czerskiego, Politańskiego i Tremo'na. Paziowie otrzymali pierścienie. Na liberyę królewską zostawili 500 ₰, na kuchnię 200 ₰, a na liberyę Im. Pana Marszałka Mniszcha 200 ₰.

(Dokończenie nastąpi).

Józef Dunin Karwicki.

¹⁾ Aleksandrowicza.

¹⁾ Słowa manuskryptu str. 51.

¹⁾ Tom IV Wypisów J. W. hr. Stanisława na Granowie Wodzieckiego, Wojewody i Prezesa b. Rzeczypospolitej Krakowskiej, od str. 51 do str. 58. Na okładce wyczytujemy: Manuskrypt ten dostał się w spuściźnie po ks. Zofii z Krasieńskich, Kasztelanowej Krakowskiej (Lubomirskiej). Dziś jest on własnością wnuka Wojewody, Alfreda hr. Wodzieckiego z Lubaru na Wołyniu.

Drugim burmistrzem miasta Berlina wybrany został dotychczasowy drugi burmistrz miasta Króleweca, dr. Brinkmann. Otrzymał on głosów 69, gdy na kontrkandydata syndyka miejskiego Meubrincka padło 66 głosów. Na Brinkmanna głosowali skrajni liberalowie i socjaliści, jest to bowiem człowiek skrajnie liberalnych zasad. Raz już, gdy wybrano pierwszym burmistrzem miasta Tyłży, nie otrzymał zatwierdzenia ze strony regencji; pisma umiarkowano liberalnie przypuszczając, więc, że i teraz ten sam los go spotka, że rząd nie zechce zatwierdzić na tak ważnym urzędzie człowieka, hołdującego zbyt skrajnym zasadom.

Bułgarski minister wojny Paprikow, przyjmowany w Petersburgu z niezwykłym odznaczeniem a nawet honorami, miał z redaktorem jednego z dzienników rozmowę, przyczem powiedział, iż odtąd oficerowie bułgarscy będą się kształcić wyłącznie w petersburskiej akademii wojskowej. Liczba oficerów bułgarskich, którzy otrzymywali wyższe wykształcenie w Rosyi, wynosi obecnie zaledwo 25; odtąd jednak armia bułgarska będzie zasilała wydatniej żywiołami ze szkoły rosyjskiej. Wedle informacji Mosk. Wied. przyjazd Paprikowa do Petersburga nie zostanie bez wpływu na organizację armii bułgarskiej.

Francuska Izba posłów uchwaliła kredyt w wysokości 300.000 fr. na koszt reprezentacyjne podczas wystawy, dla prezydenta senatu Fallières i dla prezydenta Izby Deschanel. Przewodniczący udzielił w toku dyskusji nagany dep. Binderowi za jego krytykę postępowania prezydenta senatu Fallières podczas rozpraw trybunału stanu.

Jak wiadomo, parlament francuski uchwalił ustawę o armii kolonialnej. W czasie rozpraw nad tą kwestyą, minister wojny Galliffet miał w Izbie deputowanych znamiennej mowę. Jeden z socjalistów wyraził mianowicie obawę, że armia kolonialna może ułatwić zamach stanu. Na to odparł Galliffet: Nikt nie myśli o zamachach w Lorient, ani w Breście, ani w Toulonie. Zamachy robią się tylko w Paryżu. Mnie samemu czyniono propozycje, nawet zanim zostałem ministrem; moja ranga generalna była wystarczającą. Od powiedziałem „nie“ dla trzech przyczyn: najpierw, nie chcę zdradzić ojczyzny, powtóre, propozycja wydała mi się głupią i nieostrożną, a po trzecie narażała mnie na przykre niespodzianki. Zamach stanu wymaga współdziałania ministra wojny i gubernatora Paryża; otóż znam mego przyjaciela, generała Brugère, i wiem, że każeby mnie aresztować, gdybym mu coś podobnego proponował, a i on z mojej strony tego samego musiałby się spodziewać, gdyby się ważył wstąpić na śliską drogę. Mowę generała Galliffeta przyjęto żywym oklaskami.

Z Konstantynopola donoszą do *Politische Correspondenz*, że wedle relacji serbskich stan rzeczy w sandżukatach Przyczyna, Prizrend i Ipak jest prawie anarchistyczny. Albańczycy wyznania mahometańskiego dopuszczają się bezkarnie obrzających gwałtów na ludności chrześcijańskiej. Władze tureckie zachowują się biernie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 11 kwietnia. (Tel. prywatne.) Ogólna wystawa sztuki polskiej, urządzona z powodu jubileuszu Wszechnicy Jagiellońskiej odbędzie się na pewno dnia 2 czerwca. O tem jak liczne są zgłoszenia obrazów na tę wystawę, świadczy fakt, że z obecnie znajdujących się w salach Towarzystwa sztuk pięknych obrazów, musiano usunąć wszystkie z wyjątkiem dzieł Matejki. Równocześnie urządzi w salach Sukiennic wystawę obrazów Towarzystwo secesjonistów „Sztuka“. Na ogólną wystawę nadesłano wiele zgłoszeń, zwłaszcza od malarzy polskich za granicą. Także koło malarzy polskich w Petersburgu z p. Nałęczem na czele, zgłosiło kilkadziesiąt obrazów. Wobec tego upada na razie myśl sprowadzenia do Krakowa obrazów Wereszczagina, które wystawione będą najprawdopodobniej dopiero w późnej jesieni.

Kraków, 11 kwietnia. (Tel. prywatne.) Lekarze pomocnicy szpitala św. Łazarza wniosli do Wydziału krajowego memoriał, w którym domagają się uregulowania stosunków służbowych sekundaryuszy i praktykantów, podwyższenia płacy, i zapowiadają, że jeżeli sprawa ta nie będzie do 1 maja b. r. załatwioną, to wszyscy lekarze pomocnicy byłiby zmuszeni zaprzestać pracy w szpitalu.

Wiedeń, 11 kwietnia. Najj. Pan nadał ambasadorowi austro-węgierskiemu w Berlinie Szöegye ny i em u oraz ambasadorowi

austro-węgierskiemu w Londynie, hr. Deymowi i ordery Złotego Runa.

Wiedeń, 11 kwietnia. Wiener Ztg. ogłasza: P. Minister skarbu zamianował zatrudnionego w Ministerstwie skarbu starszego komisarza skarbowego krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie Karola Łozińskiego sekretarzem ministerjalnym w Ministerstwie skarbu.

Wiedeń, 11 kwietnia. Pułkownik pensjonowany Edward Goenitz z powodu nieuleczalnej choroby odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru.

Wiedeń, 11 kwietnia. Kolej południowa zamierza jeszcze w ciągu bieżącego roku zaprowadzić trzeci tam i napowrót kursujący pociąg pospieszny pomiędzy Wiedniem a Tryestem. Stanie się to prawdopodobnie w ciągu lata.

Wiedeń, 11 kwietnia. Wiec niemieckich nauczycieli szkół średnich zajmował się wczoraj sprawą braku sił nauczycielskich. Zastępca Ministerstwa oświaty, radca Dworu Huemera wyraził nadzieję, że brak nauczycieli w szkołach średnich zostanie w najbliższych latach usunięty. Liczba słuchaczy zapisanych na wydział filozoficzny na Uniwersytetach w Austrii, równa się już obecnie liczbie medyków.

Wiedeń, 11 kwietnia. (Tel. prywatne.) Od przyszłego tygodnia zacznie wychodzić w Wiedniu dwa razy na miesiąc rosyjskie pismo *Słowiański Wiad.*

Graz, 11 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu sejmiku poseł ks. Karlon uzasadniał wniosek reformy wyborczej postawiony przez partję konserwatywną. Podług tego wniosku sejm składać się ma z 76 członków mianowicie 3 wrylistów, 12 przedstawicieli wielkich posiadłości, 6 z wielkiego przemysłu, 20 z miast, 30 z gmin wiejskich i 5 z kury robotniczej.

Praga, 11 kwietnia. W Sejmie czeskim odbywała się wczoraj dalsza dyskusja nad wnioskiem posła Kaftana w sprawie ukrajowienia sprzedaży węgla w Czechach.

Poseł Pacher wyraził nadzieję, że obecna dyskusja będzie manifestacją Sejmu, skierowaną przeciw lichwie węglowej. Stronictwo mowy wprowadzie nie zgadza się z treścią wniosku, głosować jednak będzie za odesłaniem go do osobnej z 24 członków złożonej komisji.

Poseł Brzeznowski ubolewał, że nawet w tej tak czysto ekonomicznej kwestyi nie można osiągnąć porozumienia.

Poseł Stein przedłożył protest kilku gmin przeciwko wyzyskowi ludności przy sprzedaży węgla. Mowca silnie atakował żydów i oświadczył się w końcu za wnioskiem. Po kilku jeszcze przemówieniach dyskusję przerwano. Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się dopiero 19 kwietnia.

Berno morawskie, 11 kwietnia. Cała okolica Lundenburgu znajdowała się wczoraj po południu pod wodą, wszystkie drogi i szosy zalane i niemożliwe do przebycia. Obecny stan wody jest najwyższy ze wszystkich dotychczasowych. W Lundenburgu dokończono mieszkańców z kilku zagrożonych domów.

Warszawa, 11 kwietnia. (Tel. prywatne.) Komitet wstrzeźliwości pod przewodnictwem p. Lichaczewa załatwił budżet teatru ludowego i zabaw ludowych; dochody wynoszą 155.880 rubli, rozchód zaś 137.173 rubli. Postanowiono zorganizować teatr ludowy, niezależnie od komitetu zabaw ludowych; teatr ten będzie miał dwóch kierowników administracyjnego i artystycznego.

Filadelfia, 11 kwietnia. W poniedziałek wieczorem odbyło się tu wielkie zgromadzenie tutejszej młodzieży szkolnej dla wyrażenia sympatii Boerom. Jednym z mówców był dawniejszy sekretarz w departamencie spraw wewnętrznych Davis. Jednego z uczniów wybrano, aby prezydentowi Stanów Zjednoczonych osobiście wręczył adres podpisany przez 22.000 chłopców szkolnych, a w którym wyrażono nadzieję, że Boerowie zwyciężą.

Rzym, 11 kwietnia. W obec rozpowszechnionych wczoraj pogłosek o zachorowaniu Ojca św. donosi *Agencja Stefaniago*, że Papież był obecnym na ostatnim kazaniu, i że przyjmował kilka osobistości.

Paryż, 11 kwietnia. Senat przyjął budżet z kilku zmianami, w skutek tego budżet będzie musiał jeszcze wrócić do Izby deputowanych.

Paryż, 11 kwietnia. Aresztowano tu pewne indywiduum nazwiskiem Gaget, pod zarzutem szpiegostwa na rzecz Niemiec.

Paryż, 11 kwietnia. Jak dzienniki donoszą, król belgijski przybył *incognito* do Nancy.

Roveredo, 11 kwietnia. Podejrzany o zamordowanie dyrektora gimnazjalnego Altona i jego siostrzenicy a w Bozen aresztowany był szeregowiec pułku strzelców cesarskich nazwiskiem Grossrubatscher został

wczoraj dostawiony do tutejszego sądu karnego.

Ateny, 11 kwietnia. W arsenale tutejszym eksplodował kocioł torpedowca; zginęli na miejscu komendant i załoga statku.

Nowy Jork, 11 kwietnia. Admirał Devey zdecydował się cofnąć swą kandydaturę na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Anglia i Transvaal.

Londyn, 11 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Alival North pod datą wczorajszą: W Wepenez trwała bardzo zacięta walka przez cały dzień. Boerowie ponieśli klęskę, jednakże straty były po obu stronach dosyć poważne. Dalszy oddział Anglików znajduje się w marszu na Wepenez.

Dalsza depeza *Biura Reutersa* z Alival Nordt wieczorem donosi: Przy dzisiejszej walce działa Maxima Boerów wyrządziły zrazu znaczne szkody, dopiero gdy Anglicy zaczęli odpowiadać ogniem, nieprzyjacieli zamilkli i ostatecznie ciężkie ponieśli straty. Jedna komenda z Rouxville odeszła do Wepenez.

Londyn, 11 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Kapstadt: Generał Rundle wyruszył z ósmą dywizją do Springfontain.

Londyn, 11 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Bloemfontain, że generał Gatacre został odwołany i wraca do Anglii. W ogóle nastąpić mają zmiany wśród angielskich dowódców w Afryce południowej.

Londyn, 11 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Alival North pod datą 10 b. m.: Słychać, że koło Wepenez dziś rano rozpoczęła się znowu silna bitwa. Wynik jej jeszcze nieznan. Boerowie mają 3 pułki, rozporządzające działami Maxima i innymi.

Londyn, 11 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Bethulie pod dniem 2 kwietnia: Boerzy obsadzili i mają w swym posiadaniu cały teren wolnego państwa Oranje na wschód od linii kolei żelaznej.

Londyn, 11 kwietnia. Anglicy ponieśli nową klęskę. *Daily News* donoszą z Pretoryi pod datą 9 b. m.: Przyszła tu wiadomość, iż na południe od Brandfort stoczono bitwę, w której Anglicy stracili 600 żołnierzy zabitych i rannych, a 800 wziętych do niewoli przez Boerów.

Daily Mail donosi przez Laurence Marquez z Brandfort 8 b. m.: Generał Devet pobił wczoraj Anglików pod Merkatfontain zabrawszy 90 angielskich żołnierzy do niewoli; prócz tego stracili Anglicy 600 zabitych i rannych i 12 wozów. Boerowie mieli 5 zabitych i 9 rannych.

To samo pismo donosi z Laurence Marquez pod datą wczorajszą: Niderlandzkie Towarzystwo kolejowe otrzymało również telegraficzną wiadomość o zwycięstwie Boerów.

Londyn, 11 kwietnia. Dzienniki wieczorne donoszą z Pieter-Maritzburg, że dziś rano rozpoczęła się silna kanonada pod Elands-lagte.

Londyn, 11 kwietnia. Z Belluwayo donoszą pod dniem 3 kwietnia generał Plumer stoczył dnia 31 marca pomiędzy Mafeking a Ramathlabama potyczkę z Boerami. Ponieważ groziło mu niebezpieczeństwo obsadzenia przez Boerów cofnął się do Ramathlabama Anglicy stracili 3 oficerów i 7 szeregowców w zabitych 3 oficerów i 24 szeregowców w rannych a 11 zaginionych. Straty Boerów mają być bardzo znaczne.

Londyn, 11 kwietnia. Z wyspy św. Heleny donoszą, że zawiął tam okręt z jeńcami boerskimi, którzy prawdopodobnie dzisiaj zostaną na ląd wysadzeni.

Wedle relacji z Bulluwayo pod d. 2 kwietnia: Straż przednia wojsk przeznaczonych dla przyniesienia odsieczy Mafekingowi wyruszyła już z Vryburgu ku Mafekingowi.

Z Gaberones donoszą, że w czasie walki 31 marca otrzymał generał Plumer ranę w ramię.

Mafeking, 11 kwietnia. Nieprzyjacieli otworzył wczoraj rano ogień z 7 dział. Tak silnego bombardowania nie było jeszcze od początku oblężenia. Boerowie atakowali równocześnie Anglików na północy i na południu zostali jednak odparci.

Ladysmith, 11 kwietnia. Onegdaj rano słyszano tutaj przez kilka godzin huk dział dochodzący z Sundayriver. Brak jednak bliższych wiadomości. Boerowie ustawiają swe działa i zajmują stanowiska na Biggarsberg.

Simonstown, 11 kwietnia. Resztę znajdujących się w niewoli angielskiej Boerów w liczbie około 2.000 przewieziono znowu z okrętów transportowych na ląd stały, z wyjątkiem 90 chorych.

Pretorya, 11 kwietnia. Podług nadeszłych tu wiadomości, generał Methuen marszeruje na Hoopstadt.

Volksraad zwołany został na dzień 7 maja.

Paryż, 11 kwietnia. Tutejsze wydanie *New York Herald* ogłasza depezę, potwierdzającą wiadomość o klęsce Anglików pod Merkatfontain.

Paryż, 11 kwietnia. Rada gabinetowa uchwaliła, aby minister spraw zagranicznych Delcassé na zapowiedzianą interpelację jednego z deputowanych w sprawie przemarszu wojsk angielskich przez obszary portugalskie Beira w Afryce południowej nie udzielił żadnej odpowiedzi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 kwietnia. 1900. Giełda poranna (Vorbörse). Godzina 10 minut 30. Marki 118.40, Renta majowa 99.10, Węgierska renta koronowa 93.70, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 228.60, Akcje węg. Zakładu kredytowego 182.—, Akcje Anglobanku 123.—, Akcje Unionbanku 151.—, Akcje Bankvereinu 134.50, Akcje Länderbanku 114.—, Akcje Kolei państwowych 133.25, Lombardy 25.20, Akcje Kolei Elbenthal —, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 159.—, Akcje Alpy 270.—, Akcje Rima Muranyi 314.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 587.—, Losy tureckie 119.50, Ruble 255.75, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.—, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 94.50, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 94.25.

Tendencja: silna.

Wiedeń, 11 kwietnia. 1900. Giełda południowa (Mittagsbörse). Godz. 12 min. 30. Marki 118.45, Renta majowa 99.25, Węgierska renta koronowa 93.65, Akcje austr. Zakładu kredytowego 228.40, Akcje węg. Zakładu kredytowego 182.—, Akcje Anglobanku 123.—, Akcje Unionbanku 150.50, Akcje Bankvereinu 134.50, Akcje Länderbanku 113.75, Akcje Kolei państwowych 133.20, Lombardy 25.20, Akcje kolei Elbenthal —, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 159.75, Akcje Alpy 270.50, Akcje Rima Muranyi 313.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 578.—, Losy tureckie 120.75, Ruble 255.75, 20-Franki —, Tramway —.

Tendencja spokojna.

Wiedeń, 11 kwietnia. 1900. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 228.50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 182.—, Akcje Anglobanku 122.75, Akcje Unionbanku 150.—, Akcje Länderbanku 114.—, Akcje Bankvereinu 134.75, Akcje Bodencredit 255.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 132.60, Akcje Kolei Południowej 25.—, Akcje Tramway A) 132.25, Akcje Tramway B) 127.75, Akcje Kolei Elbenthal 123.50, Akcje Kolei Północnej 294.40, Akcje Kolei Czerniowieckiej —, Akcje Alpy 271.—, Akcje Rima Muranyi 312.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 576.—, Akcje Fabryki broni 177.50, Akcje Tureckie tytoniowe 159.50, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.60, Renta majowa 99.15, Austriacka Renta koronowa 98.45, Węgierska Renta koron. 93.70, 56 l. Listy Tow. kredytowego, ziem. 93.30, 4 prc. Listy Banku krajowego 94.50, 4½ prc. l. Listy Banku krajowego 99.90, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 92.75, 4½ prc. Listy Banku hipotecznego 98.50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109.—, 4 prc. Galic. Obligacje propinacyjne 96.40, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.30, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 91.50, Losy tureckie 121.—, Marki 118.35, Ruble 255.75.

Berlin, 11 kwietnia. Giełda poranna. (Vorbörse). Akcje kredytowe 227.25, Towarzystwo dyskontowe 191.20.

Tendencja słaba.

Odpowiedzialny redaktor **Adam Kreczowski**.

(Prenumeratę miejscową przyjmuje Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego. Pasaż Hausmana l. 9. — prenumeratę zamiejscową upraszamy nadsyłać wprost do Administracji *Gazety Lwowskiej*.)

Licytacja

L. cz. E. 1712/99 (2) (2932 3-3)
Dnia 2. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności, objętej wyk. hip. 1. 443 I ks. gr. gm. kat. Śniatyn z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1644 k. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 822 k.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 8. marca 1900.

L. cz. E. 1578/99 (4) (2876 2-3)
Dnia 9. maja 1900 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności w Mościskach Nr. 493 wyk. hip. 652 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 5408 koron a parcelę podbudowlaną na 858 koron.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3133 koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 20. marca 1900.

L. cz. Nc. III 809/00 (2) (3001 2-3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. w Brzeżanach ogłasza: na dniu 26. kwietnia 1900 o godz. 10 rano, w biurze Nr. 4, odbędzie się dobrowolna licytacja realności obj. lwh. 395 gm. kat. Brzeżany, Israela Mojżesza dw. im. Kasten, Jakóba Kasten, Cirli Hönl, Herscha Enten, Jakóba Enten, Dawida Silberberg, Estery i Sary Silberberg, nieobjętej masy spadkowej Józefa Silberberg, Sidli Silberberg i Noego Kasten własnej, na żądanie współwłaścicieli Israela Mojżesza dw. im. Kasten i Cirli Hönl, celem zniesienia współwłasności.

Wadyum 1120 zł. 80 ct, a najniższa cena wywołania 560 zł. 40 ct.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przejrzyć co dzień podczas godzin urzędowych w kancelaryi sądowej, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 20. lutego 1900.

L. 10833/900 (3030)

Obwieszczenie.
Składownia tytoniu w Koszowie będzie obsadzoną w drodze publicznej konkurencji. Składownia ta jest połączona z drobną sprzedażą materiałów stempłowych i kolekturą Nr. 132/756 dla ciągnięcia we Lwowie i Bernie. Składownia ta umieszczoną być może tylko w dotychczasowym miejscu lub w domach położonych w rynku w mieście Koszowie.

Składownia ta przydzieloną jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. Magazynu sprzedaży tytoniu w Kołomyi i ma na razie zaopatrywać w potrzebne materiały tytoniowe 67 trafikantów tytoniowych. Składownia połączona jest z trafiką skladową. Składownik jest obowiązany do sprzedaży znaczków stempłowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku od 1 stycznia 1899 do 31 grudnia 1899 pobrano dla tej skladowni materiały tytoniowy w wartości 91579 K 79 h.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej skladowni wynosił w tym czasie 2668 K 56 h, sprzedaż znaczków stempłowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 26922 K 30 h; od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie skladownikowi prowizya w wysokości 1% procentu od ich wartości. Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom. Znaczkii stempłowe, blankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Koszowie.

Za przyjmowanie stawek loteryjnych a połączonych z skladownią kolekturach Nr. 132 i 756 na ciągnięcia loteryjne we Lwowie i Bernie przyznana była dotychczas nabywcy stała prowizya od stawek w wysokości po 5⁵/₁₀₀ procent od stawek każdego ciągnięcia każdej loteryi, stawki na te ciągnięcia loteryjne wynosiły w ciągu powyższego okresu rocznego razem kwotę 5372 K 92 h.

Odłączenie skladowni tytoniowej od kolektur loteryjnych, jest niedopuszczalne, obydwu interesu tylko łącznie mogą być objęte, i tylko łącznie zaniechane.

Przed objęciem interesu, co nastąpić ma na dniu 30. maja 1900, ma nabywca złożyć kaucyę loteryjną w wysokości 700 K, a to albo w gotówce za 3% oprocentowaniem, albo w papierach wartościowych niepodlegających losowaniu i mających ubezpieczenie pupilarne lub też przez hypotekę realną przedstawiającą zupełne zabezpieczenie. Kaucya ta ma być złożoną w ciągu 14 dni po otrzymaniu odnośnego zawiadania z c. k. Urzędu loteryjnego we Lwowie.

W razie złożenia kaucyi w papierach wartościowych, ma właściciel tychże oświadczyć, że zgadza się na to, ażeby wszelkie pretensye skarbu, wynikające z prowadzenia kolektury przez kaucyonanta lub z poruczenia temuż sprzedaży losów loteryi państwowej na cele dobroczynne, zostały zaspokojone bez interwencyi sądu, przez sprzedaż złożonych papierów wartościowych, po kursie giełdowym.

Niedotrzymanie terminu do złożenia kaucyi, pociąga za sobą ten sam skutek, jak nie objęcie interesu.

Bliższych wiadomości co do złożenia kaucyi i co do warunków prowadzenia kolektury, udzieli c. k. Dyrekeya okręgu skarbowego w Kołomyi.

Składownik ma ponosić z własnych funduszy koszt przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z prowadzeniem skladowni i kolektur loteryjnych.

Celem zaopatrzenia się w pierwsze zapasy wyda się temuż na kredyt materiały tytoniowy w wartości 2500 K za zupełnym zabezpieczeniem teje wartości.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia tyczącego się tworzenia i obsadzenia skladowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla skladowników tytoniu, względnie co do trafiki skladowej w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzone u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrot kosztów. Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej.

W razie żądania prowizyi od skladowni należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego.

Oferta ma być wystawioną na przepisany druk i wniesioną opieczetowaną najdalej do 10 maja 1900 do godziny 12-tej w południe u Naczelnika c. k. Dyrekeyi okręgu skarbowego w Kołomyi.

Wadyum wynosi 500 koron i ma być złożone w c. k. Urzędzie podatkowym w Koszowie.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia skladowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem nie będą uwzględnione. W ofercie należy oprócz wymaganych powołanych rozporządzeniem oświadczeń, także podać czy kompetent jest spokrewniony lub spowinowacony z jakim c. k. urzędnikiem loteryjnym, następnie czy posiada już kolekturę loteryjną, a w danym razie, czy rzeka się teje, na wypadek przyjęcia jęgo oferty.

C. k. Dyrekeya okręgu skarbowego.
Kołomyja, dnia 4. kwietnia 1900.

L. cz. E. 710/99 (3) (3028)

Dnia 1. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 463 gm. Siedliska, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9353 zł. t. j. 18.706 kor., przynależności zaś na 1073 zł. 30 ct. t. j. 2.146 kor. 60 h.

Najniższa cena wynosi 6.933 zł. t. j.

13.866 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, obecnie zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 21. lutego 1900.

L. 21.844. (3029 1-3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo naprawy kilku mostów na gościńcach państwowych w Stanisławowskim okręgu budownictwem w roku 1900, odbędzie się dnia 3 maja 1900 w c. k. Starostwie w Stanisławowie licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się mających wynoszą:

- 1. przy moście Nr. 211 na Dniestrze w Niżniowie 7820 K 87 h
- 2. przy moście Nr. 229 na Bystrzycy w Pasieczny 6420 „ 98 „
- 3. a) przy moście głównym na Dniestrze pod Zalescami 1295 „ 81 „
- b) przy moście inunda-cyjnym pod Zalescami 2662 „ 79 „

Warunki przedsiębiorstwa tudzież plany, wykazy cen jednostkowych i kosztorysy sumaryczne przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać przedmiot i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy przedmiot 1), 2) i 3) osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała dwa lub wszystkie przedmioty, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdego przedmiotu osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według przedmiotów.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6 kwietnia 1900.

L. cz. E. 805/99 (7) (3009)

Dnia 2. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja: 1) realności l. wyk. hip. 3 gm. Mechowiec objętej, Wojciecha Bogacza własnej, i 2) realności lwh. 60 gm. Mechowiec, Wawrzynca Szrafina własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione, a mianowicie: lwh. 3 na łączną kwotę 2832 kor., lwh. 60 na łączną kwotę 2326 kor.

Najniższa cena realności lwh. 3 wynosi 1888 kor., zaś realności lwh. 60 kwotę 1550 kor. 68 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej

wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 14. marca 1900.

L. cz. E. 459/99 (5) (3027)

Dnia 1. maja 1900 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 536 gm. Tyczyn, bez przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 933 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 1. lutego 1900.

L. cz. E. 1036/99 (3) (3010)

Dnia 2. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja realności obj. l. wyk. hip. 141 gm. Kolbuszowa, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 238 kor.

Najniższa cena wynosi 158 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzyć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 2. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1170/99 (9) (3024 1-3)

Dnia 11. maja 1900 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności obj. wyk. hip. l. 860/II, tudzież 3/12 części niewydzielone realności objętej lwh. 875/II. gm. Śniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność obj. lwh. 860/II. na 318 kor. 26 h., b) 3/12 niewydzielone części realności lwh. 875/II. na 174 kor. 25 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad a) 216 kor. 17 h., ad b) 116 kor. 17 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 21. marca 1900.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów, pp. Tadeuszowi Janeszka, Kazimierzowi Furman, Janowi Myszkę, Tekli z Lichych Żmudowej, Walentemu Rak, Adamowi Kobylarz, Chielowi Grünbaum, Dawidowi Hirschhorn, Wincentemu Kóleczo, Józefie z Furmanów Kóleczo, Janowi Kutyla, Masie spadkowej po s. p. Antonim Furmanie, kapitał 5222 kor. 22 hal. listami zastawnymi pochodzący z większej sumy 4000 zł. w. a. na hipotece ciał hipotecznych z rozparcelowanej majątności Podlipie powstałych, w powiecie ternobrzeskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 30 czerwca 1899 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Tadeusza Janeszka, Kazimierza Furmana, Jana Myszkę, Teklę z Lichych Żmudową, Walentego Raka, Adama Kobylarza, Chielę Grünbaum, Dawida Hirschhorna, Wincentego Kóleczo, Józefę z Furmanów Kóleczo, Jana Kutylę, Masę spadkową po s. p. Antonim Furmanie, jako właścicieli tych ciał hipotecznych, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych ciał hipotecznych.

Kundmachung.

Das Comité der Wolf Kessler'schen Heirats-Ausstattungs-Stiftung gibt bekannt, dass im Jahre 1900 eine Heiratsausstattung aus dieser Stiftung an ein armes Israelitisches Mädchen aus der Verwandtschaft des Stifters und im Alter von 15—30 Jahren zu verleihen ist. Die Bewerberinnen haben ihre Gesuche längstens binnen 30 Tagen, von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung in der Gazeta Lwowska gerechnet, beim Rabinate zu Żurawno einzureichen, und Nachweise über folgende Punkte beizubringen:

1. Ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Zuständigkeit,
2. Ihre Verwandtschaft mit dem seligen Stifter Wolf Kessler,
3. Ihre Armuth,
4. Ihre unbescholtenen Lebenswandel,
5. Ihre allfällige Elternlosigkeit.

Pinkas Horowitz
Rabiner in Żurawno.

Nakładem e. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM Król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem na rok 1900

można nabyć w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 5 koron, na prowincye z przesyłką pocztową (polecone) 5 k. 70 h. dla e. k. Urzędów 5 k. 20 h. — Szematyzm za zaliczką nie wysyła się.

W zakres działania
Lwowskiej Filii

BANKU GALICYJSKIEGO

dla handlu i przemysłu

ul. Jagiellońska 1. 3

(dawniej lokal Banku kredytowego)

wchodzi wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący za odpowiednim zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie funduszy na wyżej wspomniane Książeczki Oszczędnościowe.

OGŁOSZENIE.

Bank dla handlu, gospodarstwa i przemysłu w Mielcu, zaprasza niniejszem swoich członków, ażeby wzięli udział w dniu 25. kwietnia b. r. w lokalu tegoż Towarzystwa (w domu P. N. Goldberga) odbyć się mającem

III. Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniem.

Na porządku dziennym:

- 1) Sprawozdanie i przedłożenie bilansu przez Dyrekcję, i udzielenie tejże absolutorium.
- 2) Uregulowanie i zmiana honorarium Dyrekcji.
- 3) Ewentualne wnioski członków.

Bilans z dniem 31. grudnia 1899.

Stan czynny.

Stan bierny.

Gotówka	9.354 61	Udziały	12.429 —
Weksl	150.275 72	Fundusz rezerwowy	385 14
Papiery wartościowe	660 —	Wkładki oszczędności	58.186 96
Dłużnicy	7.795 91	Reeskont	89.932 05
Koszta pr. testowe i sądowe	151 70	Procent woksłowy na rok 1900	2.196 24
Procent reeskontowy na rok 1900	1.401 47	Wierzyciele	8.167 38
Druki	702 98		
Inwentarz	653 82		
Koszta założenia	300 56		
	171.296 77		171.296 77

Liczba członków w dniu 31. grudnia 1899, 565 — wpłacone udziały kor. 12.429.

Mielec, dnia 9. kwietnia 1900.

Dyrekcya:

Juda Kohn. Benjamin Hermele.

L. cz. A. 321/99 2 (2574 3—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Danyła Wiszniewskiego zawiadamia się, że powołany jest do spadku po Tekli Wiszniewskiej i wzywa się go, by do roku sam lub przez pełnomocnika do spadku się oświadczył, gdyż inaczej kurator dla niego ustanowiony spadek przyjmie i jego część spadkową aż do jego śmierci w sądzie przechowaną będzie.

Z e. k. Sądu powiatowego, Oddział II.
Żałosce, dnia 12. stycznia 1900.

L. cz. IV 187/93 5 (2599 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do wiadomości, że Gutman Siderer zmarł dnia 9 kwietnia 1892 w Husiatynie bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku aby dobieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie określonego czasokresu, zostanie przewod spadek przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla których ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Henryka Nathansohna w Husiatynie. W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo e. k. Skarbowi państwa jako bezdziedziczny spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, dnia 15. stycznia 1900.

L. cz. C. XV. 341/00 1 (3032 2—3)

Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Gabryelowi Egre, wniosli Osias Selzer we Lwowie, Chaja E-tera Selzer we Lwowie, Róża Selzer zam. Zipressenbaum w Zółkwi, Chana Selzer, zam. Rohatyn we Lwowie, Feiga Lea Selzer zam. Pfau we Lwowie i Rachela Selzer z. Selzer we Lwowie przez adw. dr. Maksymiliana Krausa we Lwowie pozew o wykreślenie kontraktu najmu ze stanu biernego realności lwh. 76/III. we Lwowie.

Pierwsza audyencya w tej sprawie odbędzie się 17. kwietnia 1900 o godz. 9 przed południem w sali IV.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Szymon Schaff we Lwowie, będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XV.
Lwów, dnia 30. marca 1900.

Zl. 1526 (3031 2—2)

KUNDMACHUNG.

Zufolge der Bestimmungen des Vertrages zwischen der österreichischen Staatsverwaltung und der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Gesellschaft vom 30. April 1850 wird am 17. April 1. J. um 9 Uhr Vormittags die 50-te Verlosung der gegen Stamm-Actien der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn herausgegebenen Obligationen und die 51-ten Verlosung Prioritäts-Actien dieser Bahn in Wien in dem hiezu bestimmten Saal im Bankgebäude I. Singerstrasse 17. stattfinden.

Von der k. k. Direction d. Staatsschuld.
Wien, den 30. März 1900.

L. 4737 (2610 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Melnyka, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia dzisiejszego wniosł oświadczenie do spadku po Mikołaju i Justynie Melnykach, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym dla niego kuratorem Nykołą Atamańczukiem i oświadczonymi spadkobiercami przeprowadzona będzie.

Wojniłów, dnia 6. lutego 1900.

L. cz. A. 347/99 4 (2575 2—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Matwija Łukawskiego zawiadamia się, że powołany jest do spadku po Ofeniej Łukawskiej i wzywa się go by do roku do spadku tego sam lub przez pełnomocnika się zgłosił, gdyż inaczej ustanowiony dla niego kurator spadek przyjmie a czysty spadek aż do jego śmierci w sądzie przechowanym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żałosce, 14. grudnia 1899.

L. cz. A. 817/98 6 (2468 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyśle ogłasza, że po b. p. Pepi Schimmel ur. Besen, adoptowanej Harzer dnia 4. listopada 1897 w Nowym Jorku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej pozostały spadek.

Gdy spadkobiercy ani z nazwiska ani też z miejsca pobytu nie są znani, przeto

wzywa się tych, jakoteż wszystkich uprawnionych do tego spadku, by w przeciągu roku od daty niniejszego edyktu prawną moc w najlepszym sądzie wykazali i oświadczenie się wniesli, gdyż w przeciwnym razie spadek, którego zarządcą ustanowiono Józefa Judę Schimmla z Dubiecka, będzie przyznany bez względu na ich roszczenia tym, którzy oświadczenie się do spadku wniosą.

Nieobjęte zaś części, albo gdy nikt swych praw nie zgłosi, cały spadek przypadnie Skarbowi Państwa jako dobro bezdziedziczne.

Przemysł, dnia 7. grudnia 1899.

L. cz. Nc. V 46,00 2 (2616 2—3)

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie, zarządza na prośbę e. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie imieniem fundacyi Leopolda Eichelbrennera postępowanie amortyzacyjne względem zagubionego kontraktu między Dominikiem Durstem a e. k. poręcznikiem Janem Nowakiem o dostawę bryczki za zaliczoną ceną 388 zł. wal. wied. z daty Tarnów 2. czerwca 1817 zawartego i wzywa niewiadomego posiadacza tego dokumentu edyktem, aby w przeciągu jednego roku od dokonania ogłoszenia, zgłosił się i kontrakt ten przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie terminu edyktu, kontrakt ten za umorzony i mocy prawnej pozbawiony, uznanym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział V.
Lwów, dnia 12. marca 1900.

L. h. 44*/00 (1) (2697 2—3)

W stanie biernym realności lwh. 112 w Tarnobrzegu Piotra i Anny Bodurów własnej ciąży prawo zastawu dla kwoty 46 zł, z mocy skryptu dłużnego z 7. lutego 1836 na rzecz Pinkasa Hausera v. Katza i prawo zastawu dla kwoty 38 zł. z mocy ugody sąd. z 25 czerwca 1837 L. 270 na rzecz tegoż samego Pinkasa Hausera.

Wzywa się wszystkich interesowanych, którzy do powyższych wierzytelności roszczą sobie jakie pretensje aby się w ciągu roku tj. najdalej do 15 kwietnia 1901 w sądzie tut. pisemnie lub ustnie zgłosili i prawa swe wywiedli, w przeciwnym razie wierzytelności powyższe jako umorzone ze stanu biernego rzeczony realności wykreślone zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnobrzeg, 28. lutego 1900.

L. cz. V. I. 1/00 1 (2650 1—3)

W sprawie tymczasowego zarządzenia Dawida Milcha w Podhajeach, w sprawie toczącej się przed e. k. sądem powiatowym w Kozowie przeciw Wolfowi Fischlerowi niewiadomego z miejsca pobytu pozwanemu o 2000 K. ma być doręczoną uchwała z dnia 8. marca 1900 l. cz. V. I. 1/00 1, którą celem zabezpieczenia 2000 K. tymczasowe zarządzenie, przez zakazanie rozporządzenia udziałem w spółnym przedsiębiorstwie browaru w Podhajeach na rzecz powoda dozwolno.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Wolf Fischler przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Włodzimierza Lewickiego, e. k. notaryusza w Kozowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kozowa, dnia 8. marca 1900.

L. cz. E. 134/00 1 (2646)

Dla Ozyasza Spiry i Reisli z Salpetrów Spira, w sprawie toczącej się przed e. k. sądem powiatowym w Dębicy przeciw Ozyaszowi i Reisli z Salpetrów Spirom o 200 złr. ma być doręczona uchwała z dnia 9. marca 1900 l. cz. E. 134/00 1, którą dozwolono sprzedaż realności lwh. 218. gm. Pustków.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Ozyasz i Reisla z Salpetrów Spirowie przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. dr. Zygmunta Fischlera w Dębicy.

Tenże kurator zastępywać będzie tych niewiadomych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, do óki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dębica, dnia 9. marca 1900.

L. cz. Firm 137 XVII. 19/92 (2635)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych przy firmie „Daniel Reiner agencja handlowa w Krakowie“, że właścicielka także firmy Erna Reiner, udzieliła p. Emilowi Flammowi prokurę firmy, i że tenże Emil Flamm podpisywać będzie firmę tę w ten sposób, że przy wypisanych lub stampilią wyciśniętych słowach pp. Daniel Reiner podpisze swoje nazwisko „Flamm“.

Kraków, dnia 9. marca 1900.

Mydło liliowe

jest nader przyjemne, delikatne i bardzo higienicznie wpływa na skórę!
Cena za sztukę 20 ct.
poleca

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

70 ct. pół klgr. kawy wymienitej jakości, aromatycznej do nabycia jedynie tylko w handlu **Leonarda Soleckiego**, Lwów, ul. Batoiego 1. 2. Pięciokilowe woreczki franco wysyłam do wszystkich miejscowości.

Dr. Ant. Roicki

(BERGER)

specjalista dla chorób skórnych i wenerycznych **chorób kobiecych i pęcherzowych**, leczy najnowszą metodą i doświadczoną, długoletnią. Także na wzór Lindewisen i parę. **Ordynuje** od godz. 9-11 rano w południe, od godz. 4-6. Na żądanie mogą być leki wysłane z apteki w sposób dyskretny. — Poradnik pocztą 1 zhr. 20 ct. **Ulica Zimorowicza 1. 5, Lwów.**

Notaryusz w Busku przyjmie natychmiast koncepcienta ewentualnie rutynowanego sollicytatora.

W Horodence jest realność do nabycia wiadomość bez pośredników u notaryusza w Dorna-Watrze, Edwarda de Bayersfeld Bayera.

Dyatoryusz młody kawaler

znający dokładnie manipulację sądową z praktyką i egzaminem sądowym, obznajomiony dobrze z manipulacją urzędu podatkowego i notaryalną, posiadający bardzo chlubne świadectwa, władający językiem polskim, ruskim i niemieckim w słowie i piśmie, poszukuje posady zaraz. Łaskawe zgłoszenia pod lit. P. J. S. poste restante Czerniowce (Bukowina).

Najnowsze kapelusze
wiosenne, filcowe i lodenowe
poleca
KAZIMIERZ BIELCZYK
Lwów, ul. Halicka 21.
Ilustrowany cennik na żądanie franco.

Parasolki

francuskie, angielskie i wiedeńskie w najmodniejszych kolorach i wzorach począwszy od zł. 2.50 do najbogatszych. Parasolki dziecięce od 2 zł. En-tout-cas czarne i kolorowe od 3 zł. Parasolki od deszczu od zł. 2.50, rączki najmodniejsza, wybór olbrzymi. Ceny fabryczne. Towar świeży doborowy.

Górski i Szydłowski
Lwów, Plac Maryacki 8.

Ostrzeżenie.

Zgubiono 5. marca 1900 2 książeczki wkładkowe Towarzystwa oszczędności i kredytu w Żurawnie Nr. 224 A. B. opiewającą na 504 koron 46 halerzy wystawioną na J. Schaffer & Carl Scheiner, Żurawno.

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.
poleca 10097

handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Rękawiczki

damskie i męskie podwójnie stebnowane oryginalny krój „Victoria“ zł. 1 ct. 50, rękawiczki wizytowe, rautowe i teatralne w najmodniejszych kolorach. — Prawdziwe kozłowe rękawiczki „Victoria“ są powszechnie uznane jako najlepsze z gatunku i kroju.

Górski & Szydłowski
Lwów, plac Maryacki 8.



poleca
przeprowadzenia
w wozach patentowanych koleją i w miejscu
ręczęc za staranną, szybką i rzetelną usługą.



Fabryka kapeluszy
pod firmą
Antoni Kafka
przedtem (A. Koželouzek)
we Lwowie, ul. Halicka 1. 4
obok Katedry

poleca **kapelusze i cylindry** własnego wyrobu w najmodniejszych kolorach i fasonach po najprzystępniejszych cenach. Kapelusze i cylindry z fabryki P. C. Habiga w Wiedniu, kapelusze w rozmaitych kolorach po 5 zł. zaś cylindry całkiem lekkie po 9 zł. Modne kapelusze Loden z fabryki A. Pfehlera w Gracu Chapeau-claque atlasowe po 5 i 8 zł. — Cenniki ilustrowane na żądanie gratis i franco wysyła się.

Jan Ichnatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

Adolf Silberstein

optyk i mechanik.



we Lwowie,
ul. Karola Ludwika
1. 9 i róg Sykstuskiej
Główny skład dla Galicji z pierwszorzędnymi fabrykami, przyrządów optycznych, mechanicznych, fizykalnych, matematycznych.

Urządzenie dzwonek elektrycznych i telefonów w miejscu i na prowincyi.

Wszelkie naprawy mechaniczne i optyczne uskutecznią się w najkrótszym czasie i po najumiarkowanych cenach.

Prywatne kursa gimnaz. i realne

zbiorowa nauka dla prywatystów wszystkich klas gimnazjalnych i realnych,

Korepetycje

dla uczniów publicznych gimn. i realn.

Do matury gimn. i realn.

Krótsze i dłuższe kursa dla wszystkich (pań i panów).

Współdziałają sił fachowych pod kierownictwem em. o. k. dyrektora szkół średn. Warunki przystępne.

A. Strzelecki,

b. naucz. gimn. Franc. Józefa i Szkoły realnej.

Lwów, ul. Zielona 1. 5, I. p. (stacja tramw. elektr.) Zgłoszenia od 3-5 po południu.

Tylko **1 korona** za 3 ciągnięcia. Ostatni miesiąc.

Główne wygrane **60.000** Koron, **15.000** Koron i **12.000** Koron

w gotówce po odciążeniu 20%.

Losy dziekiżne inwalidów
po 1 koronie.

I. Ciągnięcie: 19. maja 1900.
II. Ciągnięcie: 7. lipca 1900.
III. Ciągnięcie: 10. listopada 1900.

polecają: M. Jonasz, M. Klarfeld, Korman i Feigelbaum, Gustaw Max, Kitz i Stoff, Samuely i Landau, August Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien.

SKŁAD MEBLI BOLESŁAWA HASZCZYŃSKIEGO

firmy stolarskiej istniejącej od roku 1842

ul. Akademicka 1. 3. (obok Banku hipotecznego).

Poleca kompletne urządzenia pokoi jadalnych, bawialnych i sypialnych, oraz meble tapicerowane gięte i żelazne, po cenach najprzystępniejszych.

Wszelkie zlecenia wykonuje spieszenie i rzetelnie.

Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego

(przedtem Spółka komandytowa Juliana Wanga)

we Lwowie, ul. Kościuszki 1. 5.

poleca na sezon wiosenny

Nawozy sztuczne

tylko własnego wyrobu.

Gwarancya składników, Ceny najniższe. Specyalne nawozy pod kartofle, buraki i chmiel. Cenniki na żądanie odwrotnie.

PARKIETY

i Posadzki deszczynkowe — oraz
WSZYSTKIE WYROBY STOLARSKIE

jako to:

drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itp.

poleca FABRYKA PAROWA

BRACI WCZELAK

WE LWOWIE.

Poszczególne zakupy większej ilości materiałów, a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy.

Wychodzi w zeszytach, zawierających od 20—24 stronice nut.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, daje rocznie 100 utworów melodyjnych, wdzięcznych do gry lub do śpiewu.

Na treść każdego zeszytu złożą się 4—5 kompozycji salonowych na fortepian, 2—3 do śpiewu, po jednej: na skrzypce i do tańca. Utwór na 4 ręce będzie zamieszczony raz na kwartał.

Współpracownik „Melomanowi“ przyrzekli pp.: Adamowski W., Barcewicz St., Borkowski B., Dworzaczek A., Grossman L., Joteyko T., Konopasek F., Maszyński P., Młynarski E., Müncshelmer A., Noskowski Z., Rózycki A., Rzepko W., Sonnonfeld A., Zelenki W i wielu innych.

Niezależnie od utworów swęjskich, Redakcyja, w miarę używania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezawiesznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowił będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, antyjetnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Redaktor i Wydawca: **Leon Chojecki w Warszawie.**

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł., półrocznie 4 zł., rocznie 8 zł.

Główny skład i ekspedycyja „MELOMANA“ dla Galicji:

Sokołowskiemu biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł.